
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 25 giugno 2009, n. 88
 
Dichiarazione economica vincolate - reiscrizione - impegno di spesa-modifica e integrazione atto
Dirigenziale n.92/07.
 
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE
 
 Il giorno 25 del mese di giugno anno 2009, nella sede del Servizio Attività Estrattive in Modugno;
 
- Vista la l.r. n.7/97;
 
- Vista la delibera G.R. n.3261 del 28/07/1998;
 
- Viste le direttive impartite dalla Giunta Regionale con nota n°01/007689/1-5 del 31/07/1998;
 
 Con delibera n. 1727 la G.R. ha approvato la pianificazione delle risorse assegnate per l’anno 2007,
nell’ambito degli obiettivi connessi sul capitolo di spesa del competente Servizio.
 A seguito di tale delibera il Servizio Attività Estrattive poneva in essere tutte le attività necessarie
all’utilizzazione delle stesse secondo le finalità indicate;
 
 Preso atto che tali risorse sono state iscritte in bilancio rispettivamente:
 U.P.B. 14.03
- capitolo 241015 “contributi per la formazione dei piani di Bacino”
 per euro 800.000,00
 
 Tenuto conto che nel corso degli anni di attuazione delle attività il Servizio ha provveduto ad effettuare
gli impegni di spesa necessari al finanziamento delle attività;
 
 Preso atto che gli impegni di spesa relativi al cap. 241015 sono risultati eccedenti rispetto alle spese
effettivamente sostenute e che quindi non è necessaria a copertura delle obbligazioni assunte;
 
 Ciò in relazione al fatto che i Piani di Bacino sono risultati di difficile redazione, tant’è che si è
provveduto, con un provvedimento in corso di approvazione, a cassarli;
 
 Rilevato che tale impegno in eccesso non è più necessario in quanto coprirebbe attività per le quali non
sono in vigenza obbligazioni vincolanti comporta l’impossibilità di utilizzare tali risorse e per sostenere a

1



finanziare ulteriori attività di redazione di piani di bacino non più richiesti;
 
 Si ritiene di dover procedere al riallineamento delle poste di bilancio iscritte nel capitolo 241015;
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n.28 e successive
modificazioni ed integrazioni
1) Dichiarare insussistente, ai sensi dell’art. 93 della l.r. 28/01 e s.m.i., la somma di euro 800.000,00 la
iscrizione della risorsa impegnata e non spese con l’atto dirigenziale n. 92/07 sul cap. 241015, ora
residuo passivo;
2) Dichiarare economie vincolate la somma impegnata e non spesa con il suindicato atto dirigenziale
ammontante a euro 800.000,00 sul capitolo 2032351 “fondo unico regionale”
3) prelevare dal cap. 1110060 “fondo di riserva per la reiscrizione dei residui passivi derivanti da risorse
con vincolo di destinazione, art. 93 l.r. 28/01 e s.m.i., esercizio finanziario 2009, la somma complessiva
di euro 800.000,00 e riscriverla sul cap. 241015;
4) impegnare ai fini del finanziamento delle spese scaturenti dall’implementazione delle relative attività
la somma di euro 800.000,00 sul capitolo 241015 per la redazione dei piani particolareggiati, di cui
all’art. 5 delle N.T.A. in quanto piani di Bacino di competenza dell’Ente Regione Puglia;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
 
DETERMINA
- di dichiarare insussistente la somma di euro 800.000,00 impegnata e non spesa con l’atto dirigenziale
92/07 sul cap. 241015 del bilancio 2007, ora residui passivi;
- di dichiarare economia vincolata la somma impegnata e non spesa con il suindicato atto dirigenziale
ammontante a euro 800.000,00 sul cap. 241015 per la redazione dei P.P., in quanto piani di Bacino, di
cui all’art. 5 delle N.T.A. di competenza dell’Ente Regione Puglia;
 
- prelevare dal cap. 1110060 “fondo di riserva per la reiscrizione delle econonomie vincolate - es.2009”
la somma di euro 800.000,00 e riscriverla sul cap. 241015 bilancio 2009;
 
- impegnare ai fini del finanziamento delle spese scaturenti dall’implementazione delle attività in
questione la somma di euro 800.000,00 sul cap. 241015 per la redazione dei P.P., in quanto piani di
Bacino, di cui all’art. 5 delle N.T.A. di competenza dell’Ente Regione;
 
- che il presente provvedimento è redatto in originale;
 
- Il presente atto viene notificato in copia conforme alla segreteria della G.R.le;
 
- Il presente provvedimento viene inoltrato al Servizio Ragioneria n. 2 copie conforme e diventa
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile che ne attesta la copertura finanziaria.
 
- Di pubblicare il presente atto sul BURP.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Francesco Sciannameo
 
_________________________

2


